АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

Об утверждении перечня и цен на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры  «Районный Дом культуры «Строитель» мкр. Заветы Ильича г. Пушкино Московской области» на платной основе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.  №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Распоряжением Министерства культуры Московской области от  30.12.2015г. № 15РВ-483 «Об утверждении Перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) на платной основе государственными учреждениями Московской области, подведомственными Министерству культуры Московской области, на 2016 год», Распоряжением Министерства культуры Московской области от 15.05.2009г. № 180-Р «Об утверждении Методических рекомендаций по формированию цен на платные услуги, оказываемые государственными учреждениями Московской области и муниципальными учреждениями сферы культуры»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Пушкинский муниципальный район Московской области» и Уставом муниципального бюджетного учреждения  культуры  «Районный Дом культуры «Строитель» мкр. Заветы Ильича г. Пушкино Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень и цены на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Районный Дом культуры «Строитель» мкр. Заветы Ильича г. Пушкино Московской области» на платной основе, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Пушкинского муниципального района Московской области от 29.10.2018 №2222 «Об утверждении перечня и цен на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Районный Дом культуры «Строитель» на платной основе» с 01 сентября 2019 года.
3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Районный Дом культуры «Строитель» мкр. Заветы Ильича г. Пушкино Московской области» обеспечить доступную и наглядную информацию о Перечне и ценах на платные услуги, утвержденные настоящим постановлением.
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие        с 01 сентября 2019 года.
5. Управлению делами администрации Пушкинского муниципального района организовать публикацию настоящего постановления в печатном средстве массовой информации Пушкинского муниципального района, МКУ Пушкинского муниципального района Московской области «Сервис-Центр» разместить настоящее постановление на  официальном сайте администрации Пушкинского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы  администрации  Пушкинского  муниципального   района О.В. Шеменеву.

Временно исполняющий полномочия
Главы Пушкинского муниципального района                                          А.В. Тимошин

Приложение к постановлению
администрации Пушкинского
муниципального района от
« ___  »  __________    № _______

Перечень и цены на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Районный Дом культуры «Строитель» мкр. Заветы Ильича г. Пушкино Московской области»
на платной основе

	1. Клубные формирования, кружки и студии

	№ п/п
	Наименование услуги
	Количество занятий в месяц

Продолжительность
1 занятия,
 (1 час)
	Стоимость оказания услуг по
обучению за месяц, с учетом НДС (руб.)
	Стоимость оказания услуг по обучению за месяц, для членов многодетных семей и потребителей, являющимися детьми-сиротами и детьми, попечения родителей, с учетом НДС (руб.)

Стоимость оказания услуг по обучению за месяц, для потребителей, являющимися инвалидами, с учетом НДС (руб.)

	1.
	Проведение занятий в творческой мастерской «Почемучки»
	8
	1
	2 500,00
	1 750,00
	1 500,00

	2.
	Проведение занятий в студии современного танца «Шоко-Лад»
	12
	1
	3 000,00
	2 100,00
	1 800,00

	3.
	Проведение занятий в  студии дошкольного воспитания  «Теремок»
	8
	1
	2 500,00
	1 750,00
	1 500,00

	4
	Проведение занятий в  Детской
ИЗО-студии
	8
	1
	2 800,00
	1 960,00
	1 680,00

	5
	Проведение занятий в
ИЗО-студии для взрослых
	8
	1
	3 500,00
	-
	-

	6.
	Проведение занятий по обучению игре на гитаре
	8
	1
	2 800,00
	1 960,00
	1 680,00

	7.
	Проведение занятий по обучению восточным танцам
	8
	1
	3 500,00
	-
	-

	8.
	Проведение занятий по Йоге
	8
	1
	3 500,00
	-
	-

	9.
	Проведение занятий по Йоге (разовое)
	1
	1
	440,00
	-
	-

	10.
	Проведение занятий в студии пластической гимнастики «Терпсихора»
	8
	1
	3 000,00
	2 100,00
	1 800,00

	11.
	Проведение занятий в танцевальной студии «Юта»
	8
	1
	3 000,00
	2 100,00
	1 800,00

	12.
	Проведение занятий в студии красоты
	8
	1
	3 000,00
	2 100,00
	1 800,00

	13.
	Проведение занятий в студии дизайна
	8
	1
	3 000,00
	2 100,00
	1 800,00

	14.
	Проведение занятий в кружке физического воспитания для взрослых
	10
	1
	2 000,00
	-
	-

	15.
	Проведение занятий в кружке физического воспитания для школьников и студентов
	10
	1
	 1 800,00
	1 260,00
	1 080,00

	16.
	Проведение занятий в кружке физического воспитания для взрослых (разовое)
	1
	1
	  200,00
	-
	-

	17.
	Проведение занятий в кружке физического воспитания для школьников и студентов (разовое)
	1
	         1
	180,00
	-
	-

	18.
	Проведение занятий в студии
Брэйк данса
	8
	1
	3 000,00
	2 100,00
	1 800,00

	19.
	Проведение занятий в кружке по шахматам
	8
	1
	2 800,00
	1 960,00
	1 680,00

2. Организационно - техническое обслуживание

	№ п/п
	Наименование услуги

	Единицы измерения
	Количество/ продолжительность
	Стоимость услуги, с учетом НДС (руб.)

	1.
	Организационно - техническое обслуживание мероприятия
Большой концертный зал
	час
	1
	10 650,00

	2.
	Организационно - техническое обслуживание мероприятия
Фойе 1 этажа
	час
	1
	3 055,00

	3.
	Организационно - техническое обслуживание мероприятия
Фойе 2 этажа
	час
	1
	3 830,00

	4.
	Организационно - техническое обслуживание мероприятия
Тренажерный зал
	час
	1
	1 795,00

	5.
	Организационно - техническое обслуживание мероприятия
Спортивный зал (1 этаж)
	час
	1
	1 690,00

	6.
	Организационно - техническое обслуживание мероприятия
Хореографический зал
	час
	1
	1 325,00

	7.
	Организационно - техническое обслуживание мероприятия
Кабинет №7
	час
	1
	1 180,00

	8.
	Организационно - техническое обслуживание мероприятия
Кабинет №8
	час
	1
	1 180,00

	9.
	Организационно - техническое обслуживание мероприятия
Кабинет №9
	час
	1
	1 180,00

	10.
	Организационно - техническое обслуживание мероприятия
Кабинет №10
	час
	1
	1080,00

3. Услуги по культурно - досуговой деятельности

	1.
	Организация выступления ансамблей, самодеятельных коллективов и отдельных исполнителей
	человек
	1
	3 770,00

2.

Организация и проведение концертов, спектаклей, фестивалей, конкурсов и других культурно-массовых мероприятий
	мероприятие
	1
	26 400,00

	билет взрослый
	1
	400,00

	билет детский
	1
	200,00

	3.
	Разработка сценариев (детских утренников, корпоративных вечеров, праздников)
	сценарий
	1
	4 250,00

	4.
	Постановочная работа по заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан
	мероприятие
	1
	4 250,00

	5.
	Проведение мастер-класса
	человек/час
	1
	400,00

	6.
	Организация работ по художественному и техническому оформлению культурно - досуговых мероприятий
	мероприятие
	1
	10 000,00

	7.
	Организация группового отдыха детей
	день/
человек
	1
	300,00

4. Услуги студии звукозаписи

	1.
	Запись фонограммы
	час
	1
	1 540,00

	2.
	Сведение
	песня
	1
	5 440,00

	3.
	Аранжировка
	песня
	1
	5 440,00

image1.png